АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСКИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

03 марта  2015 года     № 10
Об утверждении плана
работы администрации сельского
поселения по обеспечению пожарной
безопасности на 2015 год
      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» в целях усиления пожарной безопасности  объектов всех  форм  собственности, находящихся на территории сельского поселения
1. Утвердить план  работы администрации СП Петропавловский сельсовет по обеспечению пожарной безопасности на 2015 год (Приложение № 1).

2. Внести изменения в Распоряжение от 06 октября 2011 года № 36, утвердив состав добровольной пожарной охраны в составе согласно приложению № 2.

     3. Настоящее распоряжение  обнародовать в здании Администрации сельского поселения Петропавловский сельсовет по адресу: Республика Башкортостан, Аскинский
 район, дер. Петропавловка ул. Космонавтов, д. 2.

     4. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                           А.К.Кадимов
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
распоряжением Главы
СП Петропавловский  сельсовет
от 03.03.2015  № 10
ПЛАН
работы сельского поселения Петропавловский сельсовет по обеспечению пожарной безопасности на 2015 год

	№

	 1
	Организовать обучение населения в области противопожарных мероприятий:

а) работающего населения, не входящего в состав формирований

б) учащихся учреждений общего образования;

в) неработающего населения.

	Январь - март 2015г.
	Администрация СП, руководители учреждений, учителя, зав.клубами

	2
	Проведение сходов граждан  с рассмотрением вопросов пожарной безопасности
	май 2015г.
	глава сельского поселения

	3
	Обеспечить школы необходимыми наглядными пособиями, учебными материалами для проведения занятий
	в течение учебного года
	директора школ

	4
	Обследовать личные хозяйства граждан с вручением предложений об устранении выявленных нарушений требований пожарной безопасности
	В течение года
	Администрация сельского поселения

	5
	Всем руководителям
учреждений сельского поселения Петропавловский сельсовет необходимо назначить ответственных лиц по противопожарному делу

	Январь 2015г.
	Руководители

учреждений

	6
	Установить информационные стенды о мерах пожарной безопасности в местах скопления людей
	В течение года
	глава сельского поселения руководители учреждений

	7
	Выявление не эксплуатируемых объектов, в том числе жилых домов
	В течение года
	Администрация СП

	8
	Выявление жилых домов, эксплуатирующихся в пожароопасном состоянии, и самовольных надворных построек
	в течение года
	Администрация СП

	9
	Организовать вывоз мусора с населенных пунктов и с территорий организаций и
учреждений
	в течение года

	Администрация СП, руководители организаций и учреждений

      Глава СП                                            А.К. Кадимов

                                                                                                          Приложение № 2

к распоряжениею Главы

СП Петропавловский  сельсовет

от 03.03.2015  № 10

Состав добровольной пожарной охраны СП Петропавловский сельсовет

	№
	Ф.И.О.
	Место работы
	Должность

	1.
	Ахметшин Ф.Г.
	Завхоз МБОУ СОШ д. Петропавловка
	руководитель

	2.
	Мугтабаров Б.Р.
	Водитель МБОУ СОШ д. Петропавловка
	Член

	3.
	Хазиахметов А.Н.
	водитель МБОУ СОШ  д. Петропавловка
	Член

	4.
	Мубаракшин А.Р.
	Руководитель КФХ «Мубаракшин»
	Руководитель

	5.
	Валинуров Р.С
	Староста с. Кигазы, депутат, ИП «Валинуров»
	Член

	6.
	Сафиуллин Ф.Г.
	Не работает
	Член

	7.
	Миргалиев М.Н.
	Староста деревни
	Руководитель

	8.
	Ботев А.Г.
	Не работает
	Член

	9.
	Миргалиев А.М,
	Прораб, ООО «СервисСнаб»
	Член

	10.
	Цвырков Г.Ф.
	Руководитель, КФХ «Любимовка»
	Руководитель

	11.
	Гималтдинов Ш.Ш.
	КФХ «Любимовка»
	Член

	12.
	Гималтдинов Ш.Ш.
	Пилорамщик, КФХ «Любимовка»
	Член

	13.
	Фатхуллин Р.Г.
	Не работает
	Руководитель

	14.
	Ильясов Р.Ш.
	Не работает
	Член

	15.
	Валиев А.Г.
	Староста деревни
	Член

	16.
	Исламов Р.Х.
	Староста деревни
	руководитель

	17.
	Шакиров Х.М.
	Не работает
	Член

	18.
	Хаматов Ф.Ф.
	Зам. директора по УВР, МБОУ СОШ д. Петропавловка
	Член

	19.
	Салимов Ф.М.
	Не работает
	руководитель

	20.
	Фазлыев Ф.С.
	Не работает
	Член

	21.
	Мухаматдинов А.А.
	Не работает
	Член

Глава СП                                                        А.К. Кадимов